
 

 

UCHWAŁA NR LII/442/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania oraz określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z póź. zm.), oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust. 6a i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z póź.zm) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ust 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam 

określonym. 

§ 3. 1. Wymiar, zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

miejsce ich świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa się każdorazowo 

w decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu środowiskowego, sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej 

i majątkowej osoby lub rodziny.  

2. Wykonane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokumentowane są miesięcznymi 

kartami czasu pracy opiekunki, potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6762



§ 5. 1. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich świadczone będą przez 

osoby spełniające warunki art. 50 ust 4a ustawy o pomocy społecznej na podstawie umowy zlecenia zawartej 

pomiędzy Gminą Choszczno a wykonawcą usługi.  

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę usług sąsiedzkich ustala się w wysokości minimalnej stawki 

godzinowej brutto obowiązującej w danym roku na podstawie opublikowanego w Dzienniku Ustaw 

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 

minimalnej stawki godzinowej. 

3. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie miesięcznej karty czasu pracy z zrealizowanych usług. Karta wskazuje zakres wykonanych usług 

oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Karta z zrealizowanych usług przedkładana jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. 

4. Wysokość wynagrodzenia wykonawcy usługi za okres miesiąca stanowić będzie iloczyn liczby godzin 

wykonywanych usług i ceny za jedną godzinę wykonywanych usług sąsiedzkich na podstawie Kary 

z zrealizowanych usług. 

§ 6. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych są odpłatne.  

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich ustala się jako równowartość 2,3 % 

najniższej emerytury i renty z tytułu niezdolności do pracy oraz renty rodzinnej ustalonej przez Prezesa 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Kwotę tę zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki 

kwot mniejsze niż 50 groszy pomija się a końcówki kwot 50 i więcej groszy zaokrągla się do pełnych złotych. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 2,8 % 

najniższej emerytury i renty z tytułu niezdolności do pracy oraz renty rodzinnej ustalonej przez Prezesa 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Kwotę tę zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki 

kwot mniejsze niż 50 groszy pomija się a końcówki kwot 50 i więcej groszy zaokrągla się do pełnych złotych. 

4. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana kosztu, o którym mowa w ust. 2 następuje od 

następnego miesiąca po przeprowadzeniu waloryzacji. 

§ 5. 1. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub 

dochodu przypadającego na osobę w rodzinie ubiegającej się o świadczenie.  

2. Osoby, których dochód nie przekracza najniższej emerytury ogłoszonej w formie komunikatu Prezesa 

ZUS w Monitorze Polskim, nie ponoszą odpłatności. 

3. Osoby o dochodach przekraczających wysokość, o której mowa w ust. 2, ponoszą odpłatność ustaloną 

zgodnie z poniższą tabelą: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

Dochód na osobę ustalony % 

od kwoty najniższej emerytury  

Procentowa wysokość opłaty 

za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, liczona od ceny 

za 

1 godzinę usług – dla osoby 

samotnej 

Procentowa wysokość opłaty 

za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, liczona od ceny 

za 

1 godzinę usług – dla osoby 

w rodzinie 

do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 

powyżej 150% do 200% 10% 15% 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6762



powyżej 200% do 250% 15% 30% 

powyżej 250% do 300% 30% 50% 

powyżej 300% do 350% 50% 90% 

powyżej 350% 100% 100% 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwolnić z obowiązku ponoszenia odpłatności za 

usługi opiekuńcze w całości lub części, zwłaszcza ze względu na:  

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce leczniczej lub rehabilitacyjnej; 

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) wysokie koszty związane z leczeniem lub rehabilitacją, które w znacznym stopniu obciążają budżet 

gospodarstwa domowego; 

5) konieczność zakup sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania świadczeniobiorcy; 

6) inne uzasadnione sytuacje życiowe i losowe. 

2. Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osoby o których mowa w § 2, co 

do których możliwość taką przewidują programy realizowane przez Gminę Choszczno, finansowane ze 

środków zewnętrznych. 

§ 7. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się do 15 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu wykonania usługi do kasy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Choszcznie lub na rachunek bankowy MGOPS. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 9. Traci moc uchwała XVII/157/2020 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogusław Szymański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6762


		2023-12-11T12:28:32+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




